令和 6 年 10 月吉日

各位

心臓リハビリテーションチームネットワーク(M-create) workshop #07 のご案内

謹啓

 皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます．今般，みやざき心臓リハビリテーショ

ンチームネットワーク workshop#07 を下記のとおり開催する運びとなりました．

今回は，「心臓リハビリテーションにおける地域連携」と題した企画をご用意しました．日頃の臨床現場では，

急性期側から回復期・維持期側への一方向的な情報提供や連携になりがちで，お互いに欲しい情報が違うために

苦労することも多いと思います．この機会を利用して日頃のもやもやを解決するヒントを探してみませんか．本

企画がお互いに歩み寄るきっかけになり，顔の見える関係作りだけでなく，悩み相談ができる仲間が増えること

につながれば幸いです．多忙の折とは存じますが，多くの皆様のご参加をお待ちしております．

謹白

記

タイトル「心臓リハビリテーションにおける地域連携」

日時：2024 年 10 月 26 日（土曜日）14：30−17：00 （14：15 受付開始）

場所：（株）アステム宮崎支店 宮崎市江平中町 5-1 https://maps.app.goo.gl/6BMDCfbH86gWuXc67

対象：宮崎県内で勤務されている医療・介護・福祉従事者

募集人数：60 名程度（先着順）．規定数に達し次第，締め切ります．

内容：

14：30 Opening

14：35 教育講演 ミニレクチャー第 7回「血液検査について」

［講師：神崎 朋宏 先生（都城市郡医師会病院）］

14：55 基調講演 「急性期病院における心不全連携の取り組みと今後の課題」

［講師：仁田脇 和将 先生（宮崎市郡医師会病院 地域医療連携課 MSW）］

15：10  TOPICS 紹介 「ｅ-Skin ECG(＝郵送サービスのホルダー心電図)について」

「講師：後藤 道博 様（㈱アステム  顧客エンゲージメント部 がん/血管専門ＭＣ室

 血管ＭＣ課 南エリア課長」

休憩

15：25グループワーク・ディスカッション

「心臓リハビリテーションにおける地域連携の目的と目標ってなに？」

16：55 Closing

*終了後、宮崎市内にて懇親会予定あり（コロナ等感染状況によっては中止の可能性あり）

＜workshop #07 申し込み方法＞

申込先：右の QR コードを読み取ってご入力ください．

参加費：振り込み 1000円（当日現金払いは 1500 円）

申込期間：2024 年 10月 19日(木)12:00 まで

問い合わせ先：藤崎 修兵（宮崎市郡医師会病院）

 miyazaki.cardiac.reha.team.network@gmail.com（M-create 事務局宛）

以上

共催企業：株式会社アステム

mailto:miyazaki.cardiac.reha.team.network@gmail.com